t*]
Б*[
t.l"r::/-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, 0!./1."lN6_ xu _Цj?-#

Об освобождении самовольно
занятых земельных участков,
о демоI{,I,а}ке неправомерно
размещенных некапитаJIьных
строений, сооружений и переносе
иных движимых объектов на
,t,ерриl,ории города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным
кодlексом Российской Федерации, решением 44-й сессии Смоленского городского
Совета IV созыва от 28.|2.2012 Jф 804 кОб утверждении ПоложениrI о порядке
освобождения самовольно занrIтых земельных у{астков, демонтажа неправомерно

размещенных некапит€Lльных строений, сооружений и переноса иньtх движимьtх
объек,гов на территории города Смоленска)), на основании протокола заседания
коNtиссии по освобождению самовольно заrUIтых земельньж yracTкoв, демонтажу
IIеправомерно размещеIJных некапитальных строений, сооружений и переносу
иных движимьж объектов на 1,ерритории города Смоленска от 14.11.2025 Jtfs 85,

руковолсl,tsуясь YcтaBoM I,орода Смоленска,

Адмиl-tистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

I. Освободить самовольно занятые земельные участки путем демонтажа и

Ilepel]oca к мес,гу хранения неправомерно размещенных на них движимьtх объектов:

1.1.I\4етыlJlического гаража площадью 16,8 кв. метра, расположенного в

районе дома 4 по улице Гастелло в городе Смоленске.
1.2, Сарая площадью З7,7 кв. метра, расположенного в раЙоне дома 4 по

уJlиIlс Гастелло ts I,ороде Смоленске.
1.3. Сарая пJIоtцадью З3,6 кв. метра, расположенного в раЙоне дома 4 по

улицс l-'асте;lлсl в городе Смолеttске.
I.4, Части сарая с гаражIIыми воротами гlJIощадью 44 кв. МеТра,

распоJIоженlлой в районе дома 4 гlо улице Гастелло в городе Смоленске.

2

1.5. lеревянной горкИ площадЬю 18,5 кв. метра, расположенной между
домами l4a и 18 по улице Щорса в городе Смоленске.

1.6. Сарая площадью 21,4 кв. метра, расположенного в районе дома З по
улице Фрунзе в городе Смоленске.

1.7. Автоматизированного киоска по продаже питьевой воды площадью
З,7 кв. метра, распоJlоженного возле дома l б по переулку Октября в городе
Смоленске.

2. Управлению Администрации города Смоленска по Заднепровскому
раЙону (адрес: 2|4012, Российская Федерация, Смоленск€ш область, город
Смоленск, улица 12 лет Октября, дом 11, телефон: (48|2)27-11-05) обеспечить:

- информирование пользователеЙ неправомерно р€lзмещенньгх движимых
объектов, указанFIых в пункте 1 настоящего постановления, о дате демонтажа;

- в первом Ilолуго лии 2026 года демонтаж и вывоз матери€Lлов демонтажа
HeI]paBoMepHo размещенных движимых объектов, указанных в подпунктах 1.1 - 1.6
пункта 1 настоящего постановления, к месту хранениrI;

- до |З,02.2026 демонтаж и вывоз материалов демонтажа неправомерно

р€lзмещенного движимого объекта, указанного в подпункте 1.7 пункта 1 настоящего
постановлениJI, к месту хранения,

3. N4уницип€Lльному унитарному трамвайно-троллейбусному предприrIтию
города Смоленска (юридический адрес: 2|4020, Российская Федерация,
Смоленская область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 85, телефоr/факс:
(4812) З1-75-01) обеспечить в течение б месяцев хранение материалов

демонтажа неправомерно размещенных движимых объектов, указанных в пункте l
нас,гоящего постановления.

4, N4униципальному казённому учреждению <Городское информационное
агентстtsо)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации в течение 3 дней с момента его подписания.

5.Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Админисl,рации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по территориа_гIьному устройству и
tsзаимодействию с административньiми органами.

Глава города Смоленска А.А. Новиков